
ÚMO - 081 
©  Úřady městských obvodů města Plzně – Odbor dle organizační struktury 

 

 1 

PODÁNÍ OZNÁMENÍ 

1. Základní informace: 

Oznámení o přestupku lze učinit u správního orgánu. Zpravidla se však oznámení podává na 
příslušném oddělení Policie ČR, popř. Městské policie v Plzni, dle místa spáchání 
přestupku. 

2. Kdo je oprávněn podat žádost, apod.:  

Každý občan. 

3. Postup a podmínky pro vyřízení žádosti:  

Dle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich) a zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

4. Způsob podání žádosti: 

Písemně, příp. ústně na oddělení přestupků příslušného ÚMO Plzeň 1-10, kde bude 
poskytnuta součinnost při sepsání podání. 

5. Adresa úřadu a úřední hodiny pro podání žádosti:  

Žádost je třeba podat v úředních hodinách u obvodního úřadu místně příslušného k místu, 
kde ke spáchání přestupku došlo. 

URL: http://www.plzen.eu ; elektronická podatelna: http://e-podatelna.plzen.eu  

6. Formuláře, doklady, náležitosti: 

Formuláře nejsou. Doklady k prokázání totožnosti oznamovatele. Náležitosti podání jsou 

stanoveny v ustanovení § 37 –správního řádu. 

7. Správní a jiné poplatky a způsob jejich uhrazení:  

Náklady řízení, úhrada složenkou nebo hotově 

8. Lhůty pro vyřízení: 

Dle zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a správního řádu. 

9. Účastníci řízení: 

Vymezuje ustanovení § 68 zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich. 

10. Další požadované činnosti: 

Žádné. 

11. Právní úprava 

Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů 

Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů  

12. Opravné prostředky a jejich uplatnění: 

Odvolání dle ustanovení § 96 a násl. zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a 
ustanovení § 81 - § 86 správního řádu, podané ve lhůtě 15 dnů počínající následujícím dnem 

po doručení k Magistrátu města Plzně, prostřednictvím místně příslušného správního 
orgánu, který napadené rozhodnutí vydal. 

13. Sankce a způsob jejich uplatnění v případě nedodržení předepsaných 

povinností: 

Upraveny zákonem o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zákonem o některých 

přestupcích, správním řádem a zákonem č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 

http://www.plzen.eu/
http://e-podatelna.plzen.eu/


ÚMO - 081 
©  Úřady městských obvodů města Plzně – Odbor dle organizační struktury 

 

 2 

14. Správce postupu: 

Odbor správní a vnitřních věcí ÚMO Plzeň 3 

 

15. Datum, od kterého návod platí: 

1. 8. 2017 

16. Datum provedení poslední aktualizace: 

1. 8. 2017 

17. Datum konce platnosti: 

Není stanoven. 
 

 
Upozornění: 

U žádostí, které nelze řešit v celém jejich rozsahu podle tohoto postupu, je třeba konzultovat 
svůj požadavek s úředníkem příslušného úřadu. Předložená žádost může být po překontrolování 
úředníkem vrácena zpět žadateli pro upřesnění nebo doplnění některých údajů. 


